3. Ut Feria 5 hebdomadae Sanctae, in Missa Chrismatis benedictio Olei Catechumenorum et confectio Chrismatis, iuxta antiquas consuetudines a Sacramentario Gelasiano et Adrianeo allatas, ad ritum simpliciorum et breviorum reducantur.

De officio divino

1. Ut in Psalmodia ratio recitandi « integrum Psalterium in hebdomada » adhuc praevaleat.

2. Ut antiquiores hymni Urbani VIII temporibus, iuxta normas stilisticas metricas nimis humanisticas emendati, ad lectionem originalem et authenticam redigantur. Quod non solum multum proderit pietati, sed faciliorem, immo possibilem editionem typicam Hymnarii, quoad cantum, efficiet.

3. Ut in seligendis pericopis lectionum, Biblia Sacra utriusque Testamenti praeferatur.

De liturgia Sacramentali

1. Ut omnes ritus Sacramentorum et Sacramentalium, qui cum Missae celebratione coniuncti sint, iuxta antiquum morem romanum ad simplicio rem formam redigantur, ut Sacrificium maximum Novae legis semper emineat.

2. Ut Olea Sancta, nonnisi secundum finem specificum quo iuxta antiquissimam traditionem ecclesiasticam benedicta vel confecta sunt, in ritibus Sacramentorum et Sacramentalium adhibeantur. Propter quod in solemni benedictione Campanae seu Signi unctio Chrismatis minus apta videatur.

Relate ad cantum Gregorianum

1. Ut omnis textus liturgicus lingua latina exaratus, melodia Gregoriana ex saeculis aureis (v-ix) Gregoriana Musices propria ornatus, numquam mutari liceat.

2. Ut collectio authentica Librorum Cantus Gregoriani, editione typica Libri Responsorialis seu Matutinarii, Pontificalis romani, Processionarii et Hymnarii quamprimum compleatur.

3. Ut nova editio critica Gradualis Romani cura et studio Solemni Monachorum iam parata in lucem edi atque in Missis « in cantu » adhiberi liceat, quin eius usus obligetur.

Osculo Sacrae Purpurae, impensos animi sensus ex corde profiteor
Eminentiae Tuae

Humillimus et add.mus in Christo

✠ VINCENTIUS DEL Signore
Episcopus Fanensis

EXC.MI P. D. THOMAE LEONETTI
Episcopi Ferentini (Ferentino)

Ferentini, die 24 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Una ductus oboedientia, atque ut mandatis obsequar Eminentiae Tuae Reverendissimae, pauca quaedam promo humiliter et submisso animo de quibus forsitan utiliter, iuxta quorundam virorum ecclesiasticorum sententiam ac meam, agatur in futuro Concilio Oecumenico: cetera omittens, eaque praesertim quae amplioris maiorisque sunt ponderis, veluti optandam omnium unionem Ecclesiarum cum una vera Ecclesia Christi Catholica.

1. In primis quaedam videtur irrepsisse levitas vere damnanda apud quosdam, in divinis humanisque doctrinis diiudicandis et exponendis: optandum igitur ut aliquid statuatur, quo theologi ac philosophi catholici pressius se obstrictos sentiant ad munus sibi proprium « divinam humanamque veritatem tuendi animisque inserendi hominum » (Cf. *Encycl. Litt. Humani Generis*).

2. Id praestandum videtur et in iis quae ordinem oeconomicum et socialem, ut dicunt, spectant: quamplurimi enim vel doctrinam de his rebus christianam ignorant vel praxim ab ea alienam instaurant, magnos forsitan temptantes passus, sed extra viam!

3. Quum minimus evaserit et probabiliter evasurus sit presbyterorum numerus, licet Religionis hostes admodum creverint asperioresque instauraverint contra sanam doctrinam bonosque mores luctam; quumque valde conferre posse videantur ad cathechesim et ad animarum salutem Diaconi in iis praesertim locis ubi huiusmodi sacerdotum lugenda est carentia; considerandum num hodie restituendus sit ordo Diaconorum haud promovendorum ad presbyteratum, quibus liceat ad nuptias accedere.

4. Hodiernae animarum necessitates Ecclesiaeque conditiones strictiorem postulare videntur unionem coordinationemque utriusque Cleri in sacris praestandi ministerii operibus et laboribus, duce Episcopo in unaquaque dioecesi: ea igitur statuenda quae huiusmodi unioni faveant.

5. Optandum videtur ut in quibusdam sacrae Liturgiae partibus atque in ipsa Missae celebratione adhiberi valeat vulgaris cuiusque loci sermo, quo rationabilius pressiusque cum sacerdotibus evadat fidelium obsequium; quum ceterum auctis in immensum quotidianarum com-

municationum inter gentes mediis, hodie longius abiisse videatur periculum, olim vere timendum, ne per usum plurimorum sermonum damnum inferatur Ecclesiae unitati et doctrinae.

6. Item optandum ut s. Evangelii particulae, dominicis diebus in Missae celebratione legendae, rectius seligantur et disponantur, ita ut per plures annos distributae evangelicae lectiones commodius serviant christianae doctrinae ex ordine illustrandae pro iis praesertim qui nullam praeter Missae auditionem servant religiosam observantiam, nullaque alia ratione instrui et efformari valent.

7. Populorum frequentiora commercia pressius atque pressius exigere videntur ut una sit et conformis finitarum dioecesium legislatio; non infrequentes enim difformitates admirationem et quandoque rebellionem christifidelium movent. Sed nimium quandoque negleguntur Conciliorum celebrationes de quibus agitur in can. 283-285: exemplo sit Latialis ipsa Provincia, in qua postremum Provinciale Concilium habitum est anno D. 1725. Optandum igitur ut Oecumenicum Concilium aliquid de re decernat.

8. Ad quamplurima tollenda dubia animorumque anxietates, quibus vel ob omissam vel ob non integre peractam antiquorum onerum adimplentionem premuntur ecclesiastici Administratores ipsique Ordinarii locorum quum pastorales agunt visitationes (licet rem diligenter perspicere curaverint: in incassum, ob deperdita antiqua documenta, optandum videtur ut facultas concedatur similis facultati quam Sacra Tridentia Synodus concessit in Sess. XXIV cap. IV (« Ubi nimius est Missarum celebrandarum numerus, statuunt Episcopi ... quod expedire iudicaverint »).

9. Flenda apud nos parentum incuria de catechetica puerorum institutione: cui haud satis provisum per sapientissimas leges hac de re latas, neque per diligentias Episcoporum et parochorum, neque per institutionem quae in publicis scholis confertur. Simul ac primam receperunt Communionem, paroeciales christianae doctrinae scholas pueri deserunt! Atqui vita christiana instructionem religiosam exigit. Id igitur procurandum, ut iuniores saepius necessitate premantur frequentandi catecheticas institutiones. Optandum ergo ut lege generali statuatur separata collatio Communionis Primae et Confirmationis: ita ut Confirmatio serius conferatur ac nova eaque validiore praeparatione praemissa, prout suaderi videtur can. 1330, et propositum est in Congressu Catechistico Internationali Romae habito anno 1950.

10. Saepe contingit ut religiosae mulieres in itineribus et in magnis urbibus nequeant servare decus sacrae vesti debitum: licet de minima agatur re, quidam auspicantur ut Generale Concilium adoptionem sua-

deat vel iubeat unius pro omnibus Religiosis mulieribus vestimenti, quod sit decorum equidem et modestum et a communi feminarum habitu non multum dissimile, quoties, extra religiosam domum, in periculo sint ne decus quod supra servetur.

Quae quidem omnia ex oboedientia, ut dixi, ausus sum proferre. Si quid minus sapienter dixi, veniam humiliter expostulo, dum quo par est obsequio me profiteor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
Humillimum Servitorem

✠ THOMAS LEONETTI
Episcopus Ferentinus

86

Exc.MI P. D. NORBERTI PERINI
Archiepiscopi Firmani (Fermo)

Firmi, die 30 augusti 1959

A) PRO DOCTRINA TUENDA

I. Errores mihi videntur solemniter reprobandi

Monismus idealisticus qui principium totius realitatis reponit in aliqua activitate infinita et impersonali cuius individua sunt manifestationes vel momenta, et potissimum a veritate aberrat:

a) quia negat Deum personalem et a mundo distinctum;

b) quia destruit realitatem ontologicam personae humanae sine qua nec ordo moralis, nec immortalitas veri nominis haberi potest.

Materialismus dialecticus et historicus Caroli Marx in quo nititur communismus atheus. Marxismus dialecticus et historicus nil admittit quod non sit materia vel eiusdem manifestatio aut epiphenomenon; praeterea assumit ut legem necessariam evolutionis historicae, continuam et cruentam inter civium ordines dimicationem.

Irrationalismus qui adeo pervadit philosophiam contemporaneam (pragmatismum, intuitionismum, existentialismum, problematicismum etc.) ut ratio hominis videatur de sui destructione quam maxime sollicita. Omnibus formis irrationalismi commune est: rationem vel non esse ad veritatem, natura sua, ordinatam, vel certo suprema principia ordinis religiosi et moralis attingere non posse.